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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L73120201J

2. Data e Regjistrimit 20/07/2017
3. Emri i Subjektit SOLAR ENERGY SOLUTIONS
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 19/07/2017
6. Kohëzgjatja                  Nga: 19/07/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Elbasan Elbasan  ELBASAN Lagjja Luigj Gurakuqi, 
bulevardi "Aqif Pasha", hotel "Skampa", dyqani nr.3 
35.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Tregtim, instalim dhe mirembajtje impiante fotovoltaike dhe 

cdo produkti tjeter ne lidhje me kete sektor, import-eksport, 
dhe shitja me shumice e pakice e tyre,..etj. Ofrimin e 
shërbimeve të konsulencës inxhinierike elektrike me 
specifikë teknologjinë fotovoltaike, duke përfshirë por pa u 
limituar në: Import-eksport dhe tregtim të pajisjeve, 
makinerive, materialeve ose sistemeve të prodhimit dhe 
konservimit të energjise elektrike nga teknologjia e 
fotovoltaikëve dhe teknologjia e pajisjeve që i shërbejnë asaj, 
përfshirë por pa u limituar në: pajisje elektrike, elektronike 
ose elektromekanike që përmbajnë teknologji fotovoltaike, 
module fotovoltaike, invertera fuqie (invertera diellorë), 
kontrollorë karikimi, pajisje montimi të sistemeve 
fotovoltaike përfshirë  sistemet ndjekës, bateri, kabëll solar, 
pajisje mbrojtëse, aksesorë, elektropompa fotovoltaike, 
matësa me dy drejtime (bidireksionale) dhe sisteme të 
monitorimit në distancë ose grumbullimit të të dhënave nga 
sistemevet fotovoltaike, përfshirë edhe software. Zhvillimin, 
Projektimin, Studimin e Fizibilitetit. Hartimin e projekteve 
elektrike fotovoltaike. Vizatimet inxhinierike dhe 
specifikime teknike për impiante fotovoltaike , për impiante 
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kogjeneruese që përfshijnë teknologjinë fotovoltaike, për 
sisteme fotovoltaike te lidhur ne rrjet,dhe autonom si dhe ato 
Hibride në objekte rezidenciale, tregëtare, institucione, 
terrene dhe në çdo objekt tjetër për të cilin do të arrihet 
mareveshja. Sigurimin e shërbimeve të implementimit, 
ndërtimit, kolaudimit, riparimit dhe mirëmbajtjes së 
impianteve (ose centraleve FV) të impianteve kogjeneruese 
që përmbajnë teknologjinë fotovoltaike dhe, të çdo sistemi 
ose pajisjeje tjetër që përmban teknologjinë fotovoltaike. 
Ofrimin e shërbimeve të optimizimit të sistemeve FV, të 
projektimit dhe implementimit të zgjerimit të sistemeve FV 
ekzistuese, të integrimit të sistemeve që përmbajnë 
teknologjinë fotovoltaike, të monitorimit të sistemeve 
fotovoltaike. Kryerjen e punimeve civile në funksion të 
ndërtimit të impianteve FV të lartpërmendura. Kryerjen e 
testimeve, shërbimeve të matjeve të natyrës elektrike dhe 
matjeve meteorologjike në funksion të projektimit dhe 
monitorimit të sistemeve FV. Ofrimin e shërbimeve të 
menaxhimit të çdo projekti që përfshin teknologjinë 
fotovoltaike. Objekt i kësaj Shoqërie do të jetë dhe çdo 
veprimtari tjetër ligjore tregëtare lidhur me sa më lart, 
konform legjislacionit në fuqi. Implementimin dhe zbatimin 
e projekteve per eficencen energjitike konform legjislacionit 
ne fuqi. 
Armand Skuqi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 30/07/2022                Deri: 30/07/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët ArmandSkuqi
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 35.000.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: SOLARES
E-Mail: info@solares.al  
Telefon: 0692024646  

15. Statusi: Aktiv
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Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-387403-07-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

21/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-390547-07-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 20.07.2017 per 
pushimin e perkohshem te aktivitetit nga data 20.07.2017-pa afat.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-423963-08-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të ortakut të vetëm të shoqërisë, datë 
09.08.2017, ku është vendosur: Ndryshimi i emrit të shoqërisë. Shtimi i objektit të 
aktivitetit.
Emri i subjektit ishte            ("SOLAR ENERGY SOLUTION")          u be            ("SOLAR 
ENERGY SOLUTIONS")         
Objekti ishte            ("Tregtim, instalim dhe mirembajtje impiante fotovoltaike dhe cdo 
produkti tjeter ne lidhje me kete sektor, import-eksport, dhe shitja me shumice e pakice e 
tyre,..etj.")          u be            ("Tregtim, instalim dhe mirembajtje impiante fotovoltaike 
dhe cdo produkti tjeter ne lidhje me kete sektor, import-eksport, dhe shitja me 
shumice e pakice e tyre,..etj. Ofrimin e shërbimeve të konsulencës inxhinierike 
elektrike me specifikë teknologjinë fotovoltaike, duke përfshirë por pa u limituar në: 
Import-eksport dhe tregtim të pajisjeve, makinerive, materialeve ose sistemeve të 
prodhimit dhe konservimit të energjise elektrike nga teknologjia e fotovoltaikëve dhe 
teknologjia e pajisjeve që i shërbejnë asaj, përfshirë por pa u limituar në: pajisje 
elektrike, elektronike ose elektromekanike që përmbajnë teknologji fotovoltaike, 
module fotovoltaike, invertera fuqie (invertera diellorë), kontrollorë karikimi, pajisje 
montimi të sistemeve fotovoltaike përfshirë  sistemet ndjekës, bateri, kabëll solar, 
pajisje mbrojtëse, aksesorë, elektropompa fotovoltaike, matësa me dy drejtime 
(bidireksionale) dhe sisteme të monitorimit në distancë ose grumbullimit të të 
dhënave nga sistemevet fotovoltaike, përfshirë edhe software. Zhvillimin, 
Projektimin, Studimin e Fizibilitetit. Hartimin e projekteve elektrike fotovoltaike. 
Vizatimet inxhinierike dhe specifikime teknike për impiante fotovoltaike , për 
impiante kogjeneruese që përfshijnë teknologjinë fotovoltaike, për sisteme 
fotovoltaike te lidhur ne rrjet,dhe autonom si dhe ato Hibride në objekte rezidenciale, 
tregëtare, institucione, terrene dhe në çdo objekt tjetër për të cilin do të arrihet 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46F27D63-0658-4249-BC73-197FA2A1BFE5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1EEE2D0-4E67-4EF7-978A-FC0933AB3D4C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB47B4DF-803D-4B1A-B989-B91F9035A432
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mareveshja. Sigurimin e shërbimeve të implementimit, ndërtimit, kolaudimit, 
riparimit dhe mirëmbajtjes së impianteve (ose centraleve FV) të impianteve 
kogjeneruese që përmbajnë teknologjinë fotovoltaike dhe, të çdo sistemi ose pajisjeje 
tjetër që përmban teknologjinë fotovoltaike. Ofrimin e shërbimeve të optimizimit të 
sistemeve FV, të projektimit dhe implementimit të zgjerimit të sistemeve FV 
ekzistuese, të integrimit të sistemeve që përmbajnë teknologjinë fotovoltaike, të 
monitorimit të sistemeve fotovoltaike. Kryerjen e punimeve civile në funksion të 
ndërtimit të impianteve FV të lartpërmendura. Kryerjen e testimeve, shërbimeve të 
matjeve të natyrës elektrike dhe matjeve meteorologjike në funksion të projektimit 
dhe monitorimit të sistemeve FV. Ofrimin e shërbimeve të menaxhimit të çdo projekti 
që përfshin teknologjinë fotovoltaike. Objekt i kësaj Shoqërie do të jetë dhe çdo 
veprimtari tjetër ligjore tregëtare lidhur me sa më lart, konform legjislacionit në 
fuqi. Implementimin dhe zbatimin e projekteve per eficencen energjitike konform 
legjislacionit ne fuqi. ")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

16/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-425448-08-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 10.08.2017 ku 
eshte vendosur : Aktivizim aktiviteti.    
Statusit ishte            ("Pezulluar")          u be            ("Aktiv")         

Lista e Dokumenteve:
Kerkesa per heqje nga statusi i " pezulluar"
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-430747-08-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit  te asamblese se ortakeve, date  
14.08.2017, ku eshte vendosur :  -Dhurimi i 33.3 % te kuotave te shoqerise nga ortaku 
Armand Skuqi ne favor te Arbër Shtylla. Depozitimi i kontrates se dhurimit te 33.3 % te 
kuotave te shoqerise, date 14.08.2017.  
Numri i Aksioneve ishte            "1,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "100,00"          u be            "50,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Arbër Shtylla")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "33,30             Kontributi ne para "33.300,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Armand Skuqi")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("100,00")            u be              ("66.700,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Armand Skuqi")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("100,00")            u be              ("66,70")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E166D1D-0FD0-48DC-B06D-D43C96F2D700
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC7FA64D-44E6-435B-B7C4-F36096905FED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA63E86D-2437-4F48-8452-CF1F7C095B52
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5DD86FEE-C523-4D39-AE37-E4822492FBB5
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Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

16/05/2019 Numri i ceshtjes: CN-194102-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1- Depozitimi i vendimit Nr.04., datë 03.05.2019, të asamblesë 
së ortakëve, ku është vendosur: Miratimi i Dhurimit të 30.3% të kuotave të ortakut Z. 
Arbër Shtylla që zotëron në shoqërinë "SOLAR ENERGY SOLUTIONS" sh.p.k.   2- 
Depozitimi i Kontratës së Dhurimit të Kuotave datë 03.05.2019, ndërmjet palës  dhuruese 
Z. Arbër Shtylla me palën pranuese Z. Armand Skuqi. 
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "50,00"          u be            "100,00"         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@solares.al")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Arbër Shtylla")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Armand Skuqi")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("66.700,00")            u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Armand Skuqi")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("66,70")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/06/2019 Numri i ceshtjes: CN-238366-06-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2018.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
ses vendimi 2018.pdf
shenimet shpjeguese-SOLARES.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx

29/05/2020 Numri i ceshtjes: CN-513444-05-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyarve financiare te vitit 2019

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E00AEBDC-30CF-4A3E-951B-3502AE4427E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C55F08D1-5247-44F6-A402-7425DBE01378
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7FDF382F-2A87-42CB-BE71-CCA0FD42F3BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E479B48-CE3E-4198-9932-244F00B5E70C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F063842-BABE-494B-9C61-6E96B480B831
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D6F9F22-7AC4-4ED9-A6C8-7944B64B9B97
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2651F6BC-0789-4183-B49D-53696C23D8ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9530A726-4F1C-4010-BC58-F12D78536FF8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=879FE82A-3EAC-4278-AA97-18E3E26670FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=020AEF16-F2D6-45E5-B985-FF366090694F
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Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
VENDIMI 2019 SES.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
SHSH 2019 SOLARES.pdf

16/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-743250-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare Viti 2020.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi i Ortakeve Scan.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
SHSH SOLARES.pdf

29/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-935302-06-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per zmadhimin e kapitalit te shoqerise.
Vlera e Kapitalit ishte            "100,00"          u be            "35.000.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "100,00"          u be            "35.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Armand Skuqi")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("100,00")            u be              ("35.000.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

01/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-940601-06-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas 
natyres.xlsx6_17_2022 (2).xlsx
VENDIMI SOLARES.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx6_17_2022 (2).xlsx
SHSH - SOLARES.pdf

01/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-982494-08-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të ortakut të vetëm datë 30.07.2022 ku 
është vendosur: Zgjatja e afatit të administratorit z. Armand Skuqi, për një afat nga data 
30.07.2022 deri më datë 30.07.2027.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9691B3D4-B737-4F36-B181-D5E8126C7628
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=321D6C8F-E373-4ADC-903A-DEC77662BE56
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96E3B871-13F0-44AE-9966-D08C25EC3F5B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0515CEA-3C2C-4EDA-8D0E-34011AD4F294
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D6343BF-DFC2-47C1-B4CF-A0F47468126E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16A1F5AE-E572-4367-8F5F-3238152EF3C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB6B00D1-9529-417A-97A2-ECEA153CFFB7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3B9A462-FD75-4A25-AE11-BF362979CCEA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=967AEF7F-2E56-45D7-8616-24DAC8376F1C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03A66612-276D-4EFE-84BB-DD17AC210024
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A6E2E18-914C-449D-9662-96E468E651DA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A6E2E18-914C-449D-9662-96E468E651DA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7086689A-D661-4597-B1C9-27B3EDAED057
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=013AAEB5-1F1B-4823-B654-2675B7317DE5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0765F325-A096-434C-89FB-14340D2BE1FF
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Armand Skuqi")                    , 
Nga Data ishte                      ("19/07/2017")            u be              ("30/07/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Armand Skuqi")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("19/07/2022")            u be              ("30/07/2027")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 19/01/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F329682-5E19-4DA8-AF66-45ADCC47E2EB

